
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ
Fidesz - Magyar Polgári Szövetség

Dr. Szili Katalin
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

Irányítás szavunk újabb jelentéstartalommal gazdagodott, avagy hogyan irányíthat két

politikai szereplő egyazon intézményt?" címmel a Házszabály 91 . §-a alapján kérdést

kívánok benyújtani Szilvást' György Miniszterelnöki Hivatalt vezető miniszter úr részére . A

kérdésre a választ írásban kérem .

Tisztelt Miniszter Úr!

A Kormány tagjai és maga a miniszterelnök is többször hangsúlyozta, hogy a választások után

az egyik legfontosabb feladat az uniós források lebonyolítását végző intézményrendszer

átalakítása annak érdekében, hogy egy minél átláthatóbb és ezáltal hatékonyabb rendszer

jöjjön létre . A Fidesz természetesen egyetértett ezen törekvéssel, hiszen az első Nemzeti

Fej lesztési Terv lassúságát a kifizetések csúszását, éppen a túlbürokratizált intézményrendszer

okozta, éppen ezért kiemelt figyelemmel követtük az úi kormányzati struktúra szerkezetét . A

várakozásainkban azonban csalatkoznunk kellett, mert az új struktúra még átláthatatlanabbá

és politikailag kontrollálhatatlanná, kezelhetetlenné vált .

A 130/2006. (VI : 15.) Korm. rendelet 3 .§(1) pontja szerint „a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség

a Miniszterelnöki Hivatalt vezető miniszter irányítása alatt működő központi hivatal",

ugyanakkor a 4 .§(2) pont szerint „az elnök tevékenységét a fejlesztéspolitikáért felelős

kormánybiztos irányíja ". Ez a kettős irányítási rendszer sajnos nem a korábban említett célok

megvalósulását szolgálja . Annak érdekében, hogy az új intézményrendszer valóban átlátható

legyen (ez egyébként uniós norma is) - nemcsak belülről a döntéshozók, hanem kívülről az

ellenzék, a pályázók szemszögéből is - teszem fel a következő kérdéseket :

Mit jelent az irányítás a kormányrendelet 3 .§(1) pontja, illetve a 4 .§(2)

pontja szerint?
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• Hogyan lehet szétválasztani egymástól a két irányítási funkciót?

•

	

Hogyan működik a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség, miről dönt Szilvást'

György miniszter és miről Bajnai Gordon kormánybiztos?

•

	

Mi történik abban az esetben, ha Bajnai Gordon kormánybiztos olyan

utasítást ad a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség vezetőjének, amely ellentétes

a Miniszterelnöki Hivatalt vezető kancelláriaminiszter elképzeléseivel?

•

	

A felügyelet és az irányítás hogyan válik el egymástól?

• Hogyan működhet a politikai ellenőrzés, ha a Nemzeti Fejlesztési

Ügynökséget a kormánybiztos irányítja, aki viszont a parlamenti

bizottságok előtt nem elszámoltatható?

Budapest, 2006 . augusztus 28 .
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